
契約変更年月日 令和7年3月21日

契約業者名 一般財団法人港湾空港総合技術センター

契約業者の住所 東京都千代田区霞が関三丁目３番１号

業務の名称

業務場所 種子島、馬毛島、鹿児島港の対象工事現場

業務区分 建設コンサルタント等（港湾・空港関係）

業務概要 別紙のとおり

履行期間（自） 令和5年2月6日

履行期間（至） 令和9年3月25日

変更前の契約金額 2,633,012,030 円　（税込み）

変更金額 120,560,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 2,753,572,030 円　（税込み）

変更理由

（第3回）契約変更の内容

別紙のとおり

令和４年度馬毛島外施工状況確認等補助業務



　　　業務内容

種子島（指定部分①）

種子島（指定部分②）

種子島（指定部分③）

馬毛島（指定部分①）

馬毛島（指定部分②）

鹿児島港（指定部分①）

鹿児島港（指定部分②）

種子島

打合せ
(1回/月)
内14回（指定部分③）

協議・報告

成果物 式

計画準備 式 1

効果検証 式 1 原契約の通り

協議・報告

成果物 式 1

回 5
事前協議１回（指定部分③）
中間報告3回（指定部分③）
最終報告１回

1

船舶動静共有航行支援シス
テム効果検証

回 3

回 26 西之表港湾事務所

施工状況確認等補助業務(6) 式 1
（～令和7年3月31日）

施工状況確認等補助業務(7) 式 1

（～令和7年3月31日）
施工状況確認等補助業務(5) 式 1

（～令和6年3月31日）

（～令和6年3月31日）
施工状況確認等補助業務(4) 式 1

（～令和7年3月31日）
施工状況確認等補助業務(8) 式 1

（～令和7年3月31日）
施工状況確認等補助業務(3) 式 1

（～令和6年3月31日）
施工状況確認等補助業務(2) 式 1

馬毛島外施工状況確認等補
助業務

施工状況確認等補助業務(1) 式 1

業　務　名　称 業　務　内　容 単位 数量 摘　　要

1



契約変更理由 

 

 

１． 対象工事の工期延伸に伴う配置技術者の期間について、実績が確定した。 

 

２． 対象工事の計画見直しに伴う配置技術者及び業務車両の追加について、実績が確定した。 

 

３． 業務用船の稼働について、実績が確定した。 

 
 


